２０２１年 ８月 ２日

各  位

上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 名
代表取締役

社長執行役員
足利 直純

（コード番号：2907 東証第二部）

問 合 せ 先
常務執行役員

経営管理本部長
澄田  千稔

（ＴＥＬ：082－277－7010）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度を変更することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主のみなさまの日頃のご支援への感謝と、当社製品を通じて事業内容へのご理解を一層深

めていただくため、株主優待制度を導入しております。

この度、株主のみなさまからのご要望などを踏まえ、より多くの株主さまに一定の株式数を中長期的

に保有していただくことを目的として、株主優待制度を一部変更することといたしました。

２．変更の内容

現行制度では、３月31日基準日の株主さまを対象として、年１回株主優待を実施しておりましたが、

今後は、３月31日および９月30日基準日の株主さまを対象として年２回実施することにいたします。

また、対象となる株主さまの区分に〝継続保有年数〟を加え、「半年以上継続保有いただいているこ

と」を条件としたうえで、「半年以上２年未満」と「２年以上」の区分を新たに設けるとともに、保有

株式数の区分を「100株以上500株未満」「500株以上2,000株未満」「2,000株以上」に変更いたします。

＜現行制度＞

保有株式数 基準日
優待内容

継続保有年数（条件なし） 贈呈時期

100株以上500株未満

3月末

自社製品 1,000円相当

5月下旬 500株以上1,000株未満 自社製品 2,000円相当

1,000株以上 自社製品 3,000円相当

＜変更後＞

保有株式数 基準日
継続保有年数別（半年以上継続）優待内容

半年以上２年未満 贈呈時期 ２年以上 贈呈時期

100株以上500株未満 3月末 自社製品 1,000円相当 5月下旬 自社製品 1,000円相当 5月下旬

500株以上2,000株未満
3月末 ― ― 自社製品 1,000円相当 5月下旬

9月末 自社製品 2,000円相当 11月下旬 自社製品 2,000円相当 11月下旬

2,000株以上
3月末 ― ― 自社製品 1,000円相当 5月下旬

9月末 自社製品 3,000円相当 11月下旬 自社製品 3,000円相当 11月下旬

【当社オリジナルカレンダーの送付について】

株主優待制度には含まれておりませんが、これまで100株以上保有いただいている株主のみなさま

にお送りをさせていただいておりました当社オリジナルカレンダーにつきまして、2022年４月１日

以降は、毎年9月末現在の株主名簿に記載される「500株以上かつ２年以上継続保有」いただいている

株主さまにのみお送りをさせていただきますので、ご了承ください。

３．変更の時期

2022年３月31日現在の当社株主名簿に記載される株主さまへの贈呈分より、変更後の制度を適用い

たします。

以 上

注１）半年以上継続保有とは、基準日時点および、その半年前の期末現在の株主名簿のいずれにも同一の

株主番号で記載されていることとします。

注２）２年以上継続保有とは、基準日時点および、その２年前の期末現在の株主名簿のいずれにも同一の

株主番号で記載されていることとします。

注３）次の事項に該当する場合、株主番号が変更となる可能性がございますのでご注意ください。

なお、株主番号の変更有無につきましては、口座を開設されている証券会社にお問い合わせください。

① 保有株式のすべてを売却し、買い戻した場合

② その他、お預けの証券会社を変更した場合など